(4) Commune du canton de Villefranche-Lauragais (Hte-Garonne).

CETTE PAGE EST VERROUILLEE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à
Forgotten Books donne accès
à 797,885 livre anciens et
modernes, de fiction
et de non-fiction.

Continuer

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

« licentiam de benignitate apostolica concedere digna-
 « remur. Nos igitur attendentes quod non licet vos que sub
 « clausura manere consuevistis per seculum evagari, sed
 « in clausura reduci, vobisque pateo compascentes affectu
 « huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis recipiendi
 « locum huiusmodi, si vobis pia fidelium largitione dona-
 « tum aut alias illum justo titulo acquiratis, recipiendi
 « ac ibi fundandi et construendi novum monasterium
 « ejusdem ordinis cum ecclesia in honore et sub vocabulo
 « predictis, necnon campanili, campana, simeterio, domibus
 « ac aliis necessariis officinis, locumque ipsum inhabitandi,
 « jure tamen parochialis ecclesie et cujuslibet alterius in
 « omnibus semper salvo, auctoritate apostolica, plenam
 « et liberam tenore presentium licentiam elargimur. Vobis
 « nichilominus concedentes quod vos et alie persone que
 « vobis in dicto monasterio de novo construendo succedent,
 « gaudeatis et gaudeant omnibus privilegiis, gratiis, liberi-
 « tatibus, immunitatibus et exemptionibus quibus in dicto
 « priori loco antea gaudebatis, proviso quod locus in quo
 « dictum primum monasterium existebat ad profanos usus
 « velut hereditas minime transferatur. Nulli ergo omnino
 « hominum liceat etc.... Datum Avinionis, xi kalendas
 « novembris, pontificatus vestri anno secundo ». — Fol. 3.
 Lettres du dauphin Charles faisant remise aux Clairisses de
 Carcassonne de tout cens annuel jusqu'à concurrence de 20
 sols tournois pour l'emplacement de leur nouveau couvent
 dans l'intérieur de la ville basse (Paris, septembre 1358) :
 « Caiolus, regis Francorum primogenitus, regum regis,
 « dux Normandie et daphinus Viennensis. Regalis provi-
 « dentia cujus curam nunc gerimus libenter studia
 « solitudinis regie dignitatis in hiis exhibere consuevit ex
 « quibus amor supernus acquiritur et que proficere nos-
 « cuntur ad salutem animarum. Nos igitur attendentes
 « quod pia et devota erogatio devotarumque religiosarum
 « personarum preces apud Deum multum ad salutem
 « animarum proficiunt impetrandam, votum facimus uni-
 « versis tam presentibus quam futuris quod cum dilecte
 « vestre abbatissa et conventus sororum minorum, ordinis
 « sancte Clare, inclusarum burgi Carcassone, vobis fecerunt
 « exponi quod olim Petrus Tornalli, civis dicti burgi, in
 « suo ultimo testamento et in pura elemosina, pro
 « constructione earum monasterii donavit et legavit eisdem
 « certam partem cujusdam hospicii sciti in dicto burgo,
 « vocati *La Pomme*, quod quidem hospicium super per
 « inimicos dieti domini vestri et nostros, qui dictum
 « burgum combuxerunt, fuit combustum et destructum,
 « dicteque religiose domum suam habent extra clausuram
 « ipsius burgi propter quod plura sinistra et escandala
 « evenisse dicuntur et evenire possent, et ob hoc propo-
 « suerunt construere et rehedificare seu constriui et rehedifi-

« ficari facere abbatiam, domum et ecclesiam earum in
 « predicta parte hospicii ac etiam in certis plateis seu
 « domibus, juxta dictam partem contiguas, per dictas reli-
 « giosas pia largitione seu erogatione fidelium vel alias
 « propter hoc acquisitis vel acquirendis infra clausuram et
 « fortalissia ipsius burgi, ad finem ut possint et valeant in
 « pace et tranquillitate in ea Deo famulari. Quequidem pars
 « hospicii erga dictum dominum vestrum et nos in summa
 « novem solidorum turonencium cum obolo recti et annui
 « census et dicte platee acquirende usque ad summam
 « viginti solidorum turonensium census annui consimilis
 « tenentur, supplicant humiliter ut dictum censum eisdem
 « donare et quitare et admortissare perpetuo dignemur.
 « Nos vero, huiusmodi supplicationi pie et favorabiliter
 « annuentes consideratione premissorum et intuitu pietatis
 « prefatis religiosis ad hoc quod dictus dominus vestrum, nos
 « et successores vestri missis et orationum suffragiis per
 « dictas abbatissam et religiosas et aliis in dictis abbatia
 « et ecclesia celebrandis et faciendis ad salutem animarum
 « et viam peccatorum impetrandam participes effici
 « mereamur, predictos novem solidos quique denarios
 « cum obolo turonencium et usque ad predictam summam
 « viginti solidorum turonencium de censu dictarum platea-
 « rum in puram elemosinam donamus et quitamus per
 « presentes, de gratia speciali, certa scientia et auctoritate
 « regia qua fungimur, eisque ex ampliori gratia concedentes
 « ut prefatas domos et plateas ac census predictos perpetuo
 « tenere valeant absque eo quod ipse possint de cetero
 « aliquo compelli ipsas vendere seu alias extra manus
 « suas portare vel aliquam propter hoc financiam nunc vel
 « in futurum dicto domino vestro vobis aut successoribus
 « nostrisolvere vel prestare teneantur. Quam quidem
 « financiam, religiosis predictis, de dictis gratia et certa
 « scientia, amore Christi et intuitu pietatis remitimus et
 « quitamus per presentes, non obstantibus quod premissa
 « sint de dominio regio ac etiam ordinationibus aut estatutis
 « in contrarium factis vel faciendis quibuscumque, man-
 « dantes receptori et clavario Carcassone qui nunc sunt et
 « pro tempore fuerint aut eorum locumtenentibus et cuique
 « eorundem quatenus dictas religiosas de summa predicta
 « quietas et liberas teneant et observent inviolabiliter
 « absque aliqua exactione ob hoc super hoc facienda et
 « eam a registris dictarum recepte et clavarie detrahant
 « et amoveant visis presentibus qua sic detracta per dilectas
 « et fideles gentes compotorum Parisius dicti domini vestri
 « et vestras in compotis predictorum receptoris et clavarii
 « volumus allocari et de recepta eorum deduci. Quod ut
 « firmum et stabile permaneat in futurum, presentibus
 « litteris sigillum vestrum duximus apponendum, jure
 « regio in aliis et alieno in omnibus salvo. Datum Parisius,